
 
 

 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
 
 
 

k veřejné zakázce s názvem 
 
 

*** 
 

„Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení města Miroslav“ 
  

*** 
 
 
 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením §3 písm. a) a §53 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 
 

Veřejná zakázka  

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle §53 zákona  

Zadavatel 

Název: Město Miroslav 

Sídlo: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

IČ: 00293164 

Zastoupený: Ing. Augustin Forman, starosta 

Profil zadavatele: http://www.stavebnionline.cz/profil/Mmir 

  

Osoba zastupující zadavatele 

Název: PIONS s. r. o. 

Sídlo: Brno, Drobného 306/34, PSČ 602 00 

IČ: 292 50 331 

Zastoupený: Mgr. Marek Sklenář, jednatel 

Kontaktní osoba: JUDr. Michal Skoumal 

Telefon: +420 775 967 530 

E-mail: skoumal@pions.cz 

 
 
 
 



Vážení, 
 
zadavatel Vás tímto v souladu s § 53 zákona 
 
     v y z ý v á   
 
k podání nabídky k veřejné zakázce s názvem „Opatření ke snížení energetické náročnosti veřejného 
osvětlení města Miroslav“. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka veřejného osvětlení pro město Miroslav a provedení 
souvisejících stavebních prací. Podrobnější informace jsou uvedeny v podrobné specifikaci 
předmětu plnění, která je součástí přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, kterou zpracovala 
společnost Electrosun, s.r.o., U Zvoničky 3, 289 31 Bobnice, IČ: 25688553. 
 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV 34928500-3 Zařízení pouličního osvětlení 

CPV 45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

CPV 45316110-9 Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic 

CPV 45000000-7 Stavební práce 

 
 
Celková předpokládaná hodnota     2.287.000,-  Kč bez DPH 

 
1. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
 
Zadávací dokumentace se skládá z následujících částí: 
 
a/ Zadávací dokumentace; 
b/ příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění; 
c/ příloha č. 2 Krycí list nabídky; 
d/ příloha č. 3 Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo; 
 
Kompletní zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele 
http://www.stavebnionline.cz/profil/Mmir po celou lhůtu pro podání nabídek. 
 
2. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Nabídky se podávají nejpozději do 11. 6. 2018 do 13.00 hodin. 
 
Nabídky se podávají na adresu Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav. Nabídky je 
možné odevzdat osobně nebo prostřednictvím poštovních služeb na výše uvedené adrese v pracovní 
dny od pondělí do čtvrtka v době od 09.00 do 15.00, v pátek od 09.00 do 12.00., poslední den lhůty 
pro podání nabídek lze nabídky odevzdat do 13.00 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné 
podání nabídky. Nabídky je nutné v uvedeném termínu zadavateli doručit, nestačí tedy pouhé podání 
nabídky k přepravě. 
 
Otevírání obálek se uskuteční ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese Město Miroslav, 
nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav. Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit nejvýše 2 



zástupci za každého účastníka (v případě jiných osob než statutárního orgánu nebo členů 
statutárního orgánu je třeba předložit jejich pověření – plnou moc). 
 
3. Způsob podání nabídek a požadovaný jazyk nabídky 
 
Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce opatřené na uzávěrách označením obchodní 
firmy/názvu dodavatele. Na obálce bude uvedena adresa zadavatele i dodavatele. Obálka musí být 
označena nápisem: „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Opatření ke snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení města Miroslav“. 
 
Dodavatel je oprávněn předložit pouze jedinou nabídku k veřejné zakázce.  Zadavatel nepřipouští 
předložení více variant v rámci nabídky – nabídka obsahující více variant bude zadavatelem vyloučena 
ze zadávacího řízení. Dodavatel, který podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí.  
 
Zadavatel požaduje v souladu s §105 zákona předložit v nabídce seznam poddodavatelů a uvést, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  
 
Nabídka musí být zpracována a podána v českém jazyce. V nabídce musí být uvedeny identifikační 
údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, místo podnikání, identifikační číslo, osoba 
oprávněná jednat jménem či za účastníka, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. 
 
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka, případně musí být přiložena plná moc osoby oprávněné nabídku podepsat v originále nebo 
ověřené kopii. 
 
Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou a navzájem pevně spojeny či 
sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Nabídky budou řádně 
čitelné, bez škrtu a přepisů. Účastník předloží nabídku v originále a v jedné kopii v písemné podobě a 
dále v elektronické podobě na CD, a to ve formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve 
formátu pdf.  
 
Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce také osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 
 
4. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty pro podání nabídky prokázat svoji kvalifikaci. Splněním 
kvalifikace se rozumí: 

a/ splnění základní způsobilosti podle § 74,  

b/ splnění profesní způsobilosti podle § 77,   

c/ splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79.  

 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel si může v 
průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci.  



 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky.  
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 
Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné čestné prohlášení 
účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující 
doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v 
informačním systému e-Certis.  
 
V případě změn v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení postupuje účastník dle §88 zákona. 
 
Dodavatel může rovněž splnit kvalifikaci předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
v souladu s §226 a násl. zákona případně výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů v souladu 
s §233 a následujícími. 
 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST   
 
Způsobilým není dodavatel, který dle §74 odst. 1 zákona: 
a/  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
 odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
 právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b/  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
 nedoplatek, 
c/  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
 penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d/  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
 penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e/  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
 nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
 země sídla dodavatele. 
 
Je-li dodavatelem právnická osoba nebo účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí 
podmínku podle písm. a/ splňovat v souladu s §74 odst. 2 a 3 zákona. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
a/  výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b/  potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c/  písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
d/  písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e/  potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
f/  výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
 že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 
PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice následujícími doklady: 
 



a/ podle §77 odst. 1 předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
b/ podle §77 odst. 2 písm. a) doklad o oprávnění podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
 předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

 
Zadavatel požaduje doložit živnostenského oprávnění minimálně pro montáž, opravy, revize 
a zkoušky elektrických zařízení, nebo jejich ekvivalent. 

 
TECHNICKÁ KVALIFIKACE 
 
a/ dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 

roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele;  

 

 Pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu musí dodavatel v seznamu 
významných dodávek uvést minimálně 3 nejvýznamnější dodávky, jejichž předmětem byla  
realizace veřejného osvětlení v počtu minimálně 5 kusů sloupů vč. svítidel s technologií LED 
o minimální hodnotě 500.000,- Kč za každou z nich. 

 
POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude účastník v pozici generálního dodavatele zakázky (poddodavatel, člen sdružení 
v případě společné nabídky), musí být v předloženém osvědčení jednoznačně uvedeno, jaký 
podíl na realizaci zakázky tento účastník měl. Jako referenci lze uznat pouze samotnou 
hodnotu podílu účastníka a charakter provedených stavebních prací účastníkem při realizaci 
zakázky vztahující se k předmětu reference.  

 
PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U SPOLEČNÉ ÚČASTI VÍCE DODAVATELŮ 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle  
§ 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 
 
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je 
společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona, vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
 



5. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ust. § 114 a §115 zákona podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na 
základě poměru kvality a nejnižší nabídkové ceny. 
 

Kritérium hodnocení Váha kriteria v bodech 

Světelně-technické parametry 10 bodů 

Celková spotřeba el. energie v KWh 35 bodů 

Náklady životního cyklu v Kč bez DPH 55 bodů  

 
Účastník uvede všechny posuzované parametry do přiloženého krycího listu (Příloha č. 2). Některé 
parametry je nutné doložit dalšími dokumenty. Zadané parametry musí splňovat minimální 
požadavky zadavatele, jež jsou součástí této zadávací dokumentace a z těchto musí vycházet i 
světelně-technický výpočet. Návrh účastníka musí odpovídat návrhu zadavatele, neboť vychází z 
potřeb zadavatele, je limitován energetickým posudkem a podmínkami dotačního programu.  
 
Účastník může získat body dle následujících hodnotících kritérií, maximálně však 100 bodů: 
 
1. Světelně-technické parametry (váha kritéria max. 10 bodů) 
Zadavatel bude hodnotit světelně technické parametry nabízeného plnění, tj. přepočtené parametry 
z návrhu účastníka oproti optimalizovaným a požadovaným v zadávací dokumentaci. Jedná se o tyto 
parametry: 

a. Garantovaná životnost svítidel a pokles světelného toku v obecně používaném formátu při 
100tis. hodinách provozu (např.L80B50), - je nutné přiložit k nabídce tento parametr 
potvrzený výrobcem svítidel (váha parametru max. 6 bodů) 

b. Optická účinnost svítidel, (váha parametru max. 1 bod) 
c. Měrný výkon svítidel (váha parametru max. 1 bod) 
d. IP svítidel (váha parametru max. 1 bod) 
e. IK svítidel (váha parametru max. 1 bod) 

V případě více typů svítidel uvede účastník výše uvedené parametry od každého nabízeného typu dle 
krycího listu. 
 
2. Celková spotřeba el. energie (váha kritéria max. 35 bodů)  
Zadavatel bude hodnotit celkovou spotřebu elektrické v KWh účastníkem navržené soustavy,  
a to včetně ztrát na předřadných částech svítidel či jejich řídících prvcích za dobu jednoho roku, tj. za 
dobu 4.105 hodin provozu. 
 
3. Náklady životního cyklu v Kč bez DPH (váha kritéria max. 55 bodů)  
Zadavatel bude hodnotit náklady životního cyklu v Kč bez DPH, jedná se o porovnávací finanční 
parametr (ukazatel), který jednoznačně porovná celkový náklad na pořízení a provoz navržené 
soustavy. Hlavním vstupním parametrem je pořizovací cena nebo také investiční finanční částka. 
Daná investice je vážena/hodnocena v průběhu používání a k této jsou připočítávány provozní 
náklady a vedlejší investice spojené s používáním. 
 
ZPŮSOB HODNOCENÍ 
 
1. Světelně-technické parametry  
Parametry kritéria musí být doložené katalogovým listem, certifikátem apod.) aby mohly být ověřeny 
a relevantně posuzovány. Z jednotlivých nabídek budou vybrány nejvhodnější parametry a ty budou 
následně porovnávány jednotlivě parametr po parametru, návrh oproti nejlepšímu z návrhů dle toho, 



zda se jedná o „vzestupný či sestupný“ parametr hodnocení. Výsledkem bude suma jednotlivých 
poměrů parametrů násobených váhou daného parametru, dané vzorcem:  
Získané body v kriteriu = suma ( vp1 x dp1 / np1; vp2 x dp2 / np2; vp3 x dp3 / np3; ……. ), kde  
- vp je váha parametru kriteria; 
- dp je účastníkova hodnota parametru; 
- np je nejlepší hodnota parametru vybraná ze všech nabídek; 
přičemž u Garantované životnosti se jedná o složený parametr, kde příkladný údaj L80B50 je 
rozdělen na dvě části. Část za prvním písmenem (zde L) bude počítána vzorcem „váha x účastníkova 
hodnota / nejlepší vybraná hodnota“. Část za druhým písmenem(zde B) bude počítána vzorcem 
„váha x nejlepší vybraná hodnota / účastníkova hodnota“. U ostatních parametrů platí, čím vyšší 
hodnota, tím lépe. 
 
2. Celková spotřeba el. energie 
Celková spotřeba el. energie v KWh za dobu 4.105hodin. Z nabídek účastníků bude vybrána hodnota 
nejnižší spotřeby el. energie v KWh za dobu 4.105hodin a ta bude následně porovnávána s hodnotou 
uvedenou v každé další včas doručené platné nabídce.  
Počet bodů v kritériu bude přepočten dle vzorce: (váha kritéria) x (nejnižší spotřeba el. energie) / 
(účastníkova spotřeba el. energie). Platí tedy čím nižší hodnota, tím lépe. 
 
Náklady životního cyklu v Kč bez DPH 
Celková cena za dodávku a provedení díla v Kč bez DPH. Z doručených nabídek bude vybrána nejnižší 
cena v Kč bez DPH a ta bude porovnávána s cenou uvedenou v každé další včas doručené platné 
nabídce.  
Účastník získá číselně hodnotu dle vzorce (váha kritéria) x (nejnižší cena) / (účastníkova cena). Platí 
tedy čím nižší hodnota, tím lépe. 
 
 
 
V Brně dne 24. 5. 2018 
 
 
 

_______________________ 
Město Miroslav 

v zastoupení 
PIONS s.r.o. 

 


		2018-05-24T12:42:48+0100




